8.2.5.3 O Certificado de Registro Cadastral-CRC ou Certificado de Registro Simplificado–CRS, estando no prazo 

de validade, poderá substituir os documentos relativos à habilitação constantes do sistema, exceto os 
concernentes à Qualificação Técnica. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 1.227.746,67 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil, 
setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos) conforme custos unitários constantes na tabela 
anexa a este Termo de Referência. 

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO DE FORNECEDORES 

Item Descrição - Código 
SIMPAS 

Cronograma/Prazo Quantidade Preço Global 
estimado

[...]

64 Impressão de 
lona para 
painéis incluindo 
serviço de 
fixação e 
instalação 

M² 50 1 R$ 55,00 R$ 
2.750,00 

R$ 2.750,00 

VALOR TOTAL MÉDIO POR ITEM: R$ 328.459,17 

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 328.459,17 

Conforme a proposta o valor total R$ 1.290.746,67 (um milhão, duzentos e noventa mil, setecentos 
e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

3.5 Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

Importante registrar que o parcelamento do objeto é tecnicamente e economicamente viável, considerando que 
o mercado possui uma variedade de fornecedores capazes de atender às necessidades em todas as partes da